
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 00017/2024 
Processo n° 00001/2024 
Dispensa n° 00001/2024 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e INTENSIMED HOME CARE 
TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA 
CNPJ: 25.320.468/0001-94  
Empresa localizada na RUA QUINZE DE NOVEMBRO, n° 189 FUNDOS - Bairro 
CENTRO, CEP 25804-000 - TRES RIOS - RJ, Telefone: (24)2252-0757 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
Contratação de empresa para prestação de 
serviço de atendimento médico com equipe 
especializada com uma ambulância UTI 
móvel completa, abastecida, composta por 01 
médico, 01 condutor socorrista, 01 técnico de 
enfermagem e 01 enfermeiro, destinada ao 
atendimento e transporte de pacientes de alto 
risco em urgências e emergências pré 
hospitalares ou de transporte inter hospitalar 
que necessitam de cuidados médicos 
intensivos com uso de medicações para o 
período de 09 a 13 de fevereiro de 2024, das 
20h00min as 04h00min com duração diária de 
08 (oito) horas, totalizando 40 (quarenta) 
horas de evento, nas festividades do carnaval 
2024 de Santana do Deserto / MG. 
 

SERVIÇO 1,00 19.000,00 19.000,00 

 
Vigência: 05/03/2024 
 
Dotação Orçamentária 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BÁSICO 
3.3.90.39.00.2.05.01.10.301.0009.2.0037  
Fonte do Recurso – 1.500.000 

 
Valor total: 19.000,00 
 
Data da Assinatura 05/02/2024 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

